KONTRATE 03 nr. 7 /

Date: 19.05.2025.

Numri i kontratés:!: 621-25-2149-5-2-1/C1000

Niki - GD SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

008-Ndértimi i shtépisé turistike te vendi i quajtur Rudina né fshatin Brod-Projekt dy vjeqar me numér
identifikues: 621-25-2149-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-008-521.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: PUNKET PREGADITORE
PUNF‘J'I:‘PASTRIMI'I“_,TOKESORE DHE MBUSHJA PUNET E BETONIT DHE

ARMATURES PUNET E MURATIMIT DHE DYSHEMES PUNET E IZOLIMIT
PUNET E KULMIT PUNET E RRJETIT ELEKTRIK,UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE PUNET E BANJOS DHE KUZHINES PUNET E
SHKALLEVE INSTALIMI I PANELLEVE SOLARE MATERIAL (MOBILIE) PER
SHTEPINE MALORE NE FSHATIN BROD

No. Lot

1 008-Ndértimi i shtépisé turistike te vendi i quajtur Rudina né fshatin Brod-

Projekt dy vjeqar

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 43,430.10 €; ( dyzet e tre mij e katergind e tridhjete Euro e dhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

It lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



[shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&é
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (€ pérparésis€ né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (€ b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (&8 Kontratés.4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet & kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & gjitha
masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien
¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té
tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé",
"miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose

vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 pis
tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: U.D-Zyrtar pérgi%m
.. =
prokurimit (S R,

Nénshkrimi:

Data: 19.05.2025.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Niki - GD SH.P.K.,
Rruga e restelices,
Dragash
Pozita: -y
/,/ L
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
®
ORAGRES
2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontralés: 621-25-2149.5.2.1/C1000

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ shté
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcatl pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *“Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kiérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé {€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shit operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumin sipas marréveshjes me kontralg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi& njeriu i caktuar né kushtel e veganta t& kontralés ( apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pir (&

gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q¢ i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e koniraktuesit” do 1€ tholé ¢ 1éré makineria pérlshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisicve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara g duhet t8 béhen sipas kontratés.

1.8 *“Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratis.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta (& Kontralds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligii q& i pgrcakton (& giitha ¢éshtjet gé nuk jané (& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje 2 shkruar pérmes (& ciliés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest (& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor € bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave g& duhet & paguhen ose gié
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhiénies s& & drejtéds s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit ptr t& kérkuar pagestin nga ndonji
person gjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hrojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér piesén gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés dubet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmtrisé qé zbatohen pér dhénicn ¢
kontratés pérve¢ né& raste kur transierimi bithet né banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjclér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém ndse ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Blementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen & ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit tc nénkontraktuesve gjate
implementimit e kontratés, Kontraktuesi duhet e njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i
paragilur arsyet ¢ vela nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktucsit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

44 Kontraktuesi &shtg pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve & vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né & njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1 (if osc punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon per nj€ periudhé gé e tejkalon
até t& periudhiés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet i japi
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikalis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ljerza t8 kontrafés,

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qellime & kontraléss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gt inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané (& nevojshme pér ekzekutim (& mirg (8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe néé pérputhje me ccuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pigrcakluara né kito Kushte
té pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shirytézimit, duhet (2 mirémbaje ¢do objekt 1 vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
(& miré, dhe duhet, nése krkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté (& dreijté 8 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit konirakiucs pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovits (& cilat mund
1& ndikojnt te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakluesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 N& bazé (& dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autorilet! Kontraktues do 18 béjé 1& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& k€tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétovét vendoré té tij
giithashtu t’i respektojng dhe 1& veprejné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme piér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Konirakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe @ pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé 1€ gjitha punét q& ai/ajo do t& bijg, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepir me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 8
punonjésve g jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakinara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjsheré pas fillimit 6 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qolié se pér kryerjen & punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & lojeve (€ ndryshme, vinga,
kamiong & llojeve t& ndryshme, skefa té larta, etj do 1& pérdoren dhe
b.  n& ményré g€ & mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegjgs pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punin.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (¢ pungsoj personel ky¢ dhe (& pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij, per t& kryer
puné ose personel ljetér dhe pajisje 1¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
gdo zévendésim (& propozuar 1& personelit kyg dhe pajisjeve vetEm nise kualifikimet e tyre pdrkatdse, osc
karakteristikat jang ng thelb t& barabarta ose mé & miré se alo (& propozuara gjaté tenderif.

Neni 1¢ Siguria e ekzekuiimit

t0.1 Kontraktuesi do (&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ plot& dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ saktésohet né¢ KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q8 #shig pasojé c
mosckzekulimil t& ploté dhe t& duhur € obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté n& formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Cenifikata ¢ Korrigjimit 1€ Defekteve, mreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Malerialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktluesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né Fund 1€ perindhés garantuese
& defekteve né shumat e pércakiuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak (€ rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianiteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) deémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratgs duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do # pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindésc pér zgjatjen e afatit (€ ofrimit (&€ certilikat&s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund tg zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe € zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxheril t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkehet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat ¢ pérgiithshme qge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specilikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuad@r 18 punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t’ia kthejé prapt Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modilikimin ¢ programit, kontraktuesi do 1& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tilg, duke p&rfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencts s¢ kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérlshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontrakiuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté giithié perfudhiis s¢ ckzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, n€ interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiucs
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund {8 rezultojé nga kryerja e punéve.

[3.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér p&rgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar qé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do & jet8 pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14,2 Cdo mase te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshime, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (€
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoflojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& vecanta g& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (@ jot@ né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

13.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderehet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dilésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit (£ vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do € Iejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes sc detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voncsé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do (& pérfshihen né Punét n& mes té Datés s€ fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigjimit (¢ Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuest do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorfzuar nga Koniraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Mcnaxherit (&
Projektit, dhe do (€ plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikvar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontrat€s sé tij vonohet,
osc pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktucs ka déshtuar U'i plot€sojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;
b) Forca madhore &€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones¢, Kontraktuesi dohet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé per zgjalje 1€ periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérvec nése ka ndonji marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 1€ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktuces do G Igjojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund t€ arsyctohet, osc né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i €shi€ dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (8 cekur nég KVK
pér ¢do dité gié Data ¢ Pérfundimit éshté me voné s¢ Data ¢ Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndliérpresé kontratén; dhe

{(c) t& hyjé né nj& kontratt me njé palé t& trelé né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e metil, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje punc, teslet e
krycra né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dbic urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet ¢ dortzuara
dhe té pérdorura, t& afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme ng llogaritjen e pagesave qge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bera né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nésec Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jand
regiistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohel me shénimet c
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, 1& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Auloriletin Kentrakives me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regiistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (2 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Auloritetit kontraklues pér
qéllime identifikimi gjatg gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti relerchet numrit te kontralés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet e specifikuara né kérkesé duhet (@
certifikohen nga avtoriteti kontraktues se plotésojni kirkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi ndse ndonji
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia Ui riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujl g€ jang€ refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do & pranchen pir
inkorporim ni pune veltém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraklues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pir mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohts, duke filluar g8 nga dita e paré ¢ fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes €shté (& kontrollojé cil8sing e punéve dhe cilésing ¢ malerialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (€ réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do & sigurojé gé€ komponentét dhe materialel te dorézohen n& koh#& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité gq¢ mund t'1 hasgé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohel g# (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ ket€ (€ drejte, ose nga velé ose agjentit e Lij, qe & inspektojé, kontrollajé, masé
dhe lestojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit (€ ¢farédo artikulli g& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, nis ményré gé
1€ percakiojé nése komponentét, materialet dbe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose né vend-punishtc ose né ndonjé vend tjetér, sig mund i
specifikohet né konliraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraklues do ta njoftoj Kontraktuesin
ose do te miratojé cerlifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njg
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diléve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& (illé. Autoriteti
kontrakives ose Koniraktuesi mund t8 kérkojné e kéto teste t& pérsériten né @ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkel. Té giitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritelit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet sc Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmiérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do 18 informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia 1érhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nesc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do le korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen piir zbritje pér pagesat paradhinic dhe @ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiucs duhet (¢ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vones#, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme,
Interesi do € Hogarilet nga data né (& cilén pagesa duhet 16 ishie berg, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshié dhéng normé apo ¢gmim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & kensiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontralé.

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do (& bthen né llogaring bankare &
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate g€ ¢ plot&son Kontraktuesi. I njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, lestim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do € paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Paratlogarisé pér ¢do artikull,

252 NE rast 1€ kontratiés paushallé, Pérshkrimi { Aktivitetit duhet 8 périnbaj aktivitetel me ¢mim pér punit e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aktivileleve né bazé (& (& cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nise pagesa pér Maleriale n& vend punim do ©
behet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiucs do & bjé pagesé paradhiénie Kontrakiwesit & shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njE Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé &




pranueshme pér Autoritetin Koatraktues n€ sasi dhe valuté 1€ barabarlé me parapagim. Garancia do (& mbetet né Tuqi deri
sa (& behet pagesa ¢ par€, por shuma e garancisé dubet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma g paguhet aga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 8 pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posaggrisht pér kryetjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhinic Eshié pérdorur nié kété ményré me
furnizim (€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit (& pérgindjeve t¢ perfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 1
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktucsi
mund € zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose parancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit t¢ deklaratis sé
llogarisé pértundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore 1€ ¢gmimeve (€ vierésuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vérietuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontrakluesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhct kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasisé sB punss né Paramasé dhe
Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

by N& rast € kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ckzekutuar do 18 pérbij viern ¢ aklivitcleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése g tregojné
né detaje vlerén ¢ punis sé béré ne pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri 1 Projektit 18 pérgatis
deklaratén e Hogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 18
kéérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén c
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit e Lij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidenlimit {e shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kentraktuesi, ose nga Kontraktuesi ick Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autorileti kontrakiues ose te pErfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakivesi né bazé (€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njolije e vlerss sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢ dorgzofé njg kopje (& niénshkruar (& Menaxherin c
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé € vend ndértimit data ¢ posedimit e specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen e punéve t& kontraktuara ng afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin ¢ £'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé ptr Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikvar vonchet ng léshimin e vérletimit p&r pérmbushje (&
kontratés,

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve (& kontraktuara & cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat&s do € rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do &
bighet né prani ¢ Kontrakiuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (8 jeté pengesé pér verilikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa t¢ jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Konltraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cikat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& keng kaluvar n& ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté 1& pranimit (&
ptrkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, le jene & gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& galshme pér pranim (&

~ pérkohsh&m; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kentraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose € léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose (€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka I8shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen meé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ béjg ndonjé ndryshim (& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t# jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, nié ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund té shfagen apo shlfagen gjaté periudh@s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekleve pér (& gjitha zévend&simet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi £shié beré pér kénagésiné e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim (8
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vel€m pér até pjesé € punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shiaget ndonjé defekl ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhis sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njié defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoflim, autoriteti koniraktues mund (&

a) & kryejé veld pune, ose & punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi 8shié arritur, nuk éshié né
giendje g& 1€ marré masal e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktves ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Niése kohézgjatja
¢ periudhes s& pérgjegjésisé se defckteve nuk &shté e specifikuar, ajo do (8 jet® 365 dité. Periudha ¢
Pergjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1&
periudhés sé fundit, dhe atéherd kur 1€ jené zgjidhur t& giitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dalén né 1€ ¢ilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillg g& autoriteti
kontrakiues & jel€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar n& ményré t& tillé q& & jetd i kéénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1# jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i1 Projektet dhe le jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nji kopje tek
Koniraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auteriteti kontraktues do (&
mbeten (¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para lashimit 8 certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kan& mbelur t& parealizuara né koh&n kur léshohet ecertifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
i€ kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlycejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kit kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund 1& jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
té zbalohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ shképus Kontratén né qolté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kulizohet né:

a. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité reesht pa gené e piérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak t& kontraktuesit pér koslo (€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ngé likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auteriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditdve pér (& cilal shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjctér kontraktuese bén shkelje t& kontrat&s pér rasie 18 tjera nga alo (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontralés.

374 Nése pér shkak (& fajit t& palés s¢ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ koniralés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj

viergsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né nj€ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s€ njoflimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 15 dit8ve nga p&rfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, rmeti, zjarret, vérshimet, epidemilé ctj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuesc, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (8 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bin t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontralé, punémarrési sa mi shpejté gé
éshté e mundur duhet '] sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Ng kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i, Obligimet dhe pérgjegjisité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t8 personclit dhe shpenzimet tjera € ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi, Brenda pesgémbédhjeté 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé 18 gjitha
punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrinmeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qofié se kontraktuesi p&r njié kohé (& gjaté éshtd béré i pa afté, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjepjésilé e parapara me kontraié, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontrat@s,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 18 konlratés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do € pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans gé jang marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
ptrgindjen e vlerEsuar t& punéve (& pakryera, si¢ &shté cckur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Auloritetit Kontrakives tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do & jeié obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 8
kontratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do (& 1éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé
bre, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heajes sé¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personclit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puniéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
t¢ konsiderchen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lultés apo ndonjé rasii tjetér jashté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 8 vérieto] kété. Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ ésht& e mundur pas pranimit 8 katij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punit ¢ kryera mé pas pér (€ cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do Ui bEjné (€ gjitha perpjckjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palgt do ta lajmérojné njéra (jetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné sc éshté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 1& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 dilésh pas kérkesés. Perfudha maksimale qé jepet pér
arritjen e kisaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgiidhje, 16 dyja palét do &
jeng 1€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
Ljetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund 1€ merren vesh (& pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté 18 drejlé & vazhdojé né fazén e ardhshine t8 procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43.1 Nése nuk mund i€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés miqésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,




PJESA III EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér. plotési KVK:,
pérkatése 1 KPK: Fshini ato:jo reley

]

o té

héng, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet

Kushiet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
T " 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané nié fugi do t& zbatohen pér (& gjitha
i;]g” . Ih zbatueshém céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
¢ guha Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése né& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shgipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 16 % e vlerés sé k.on.tra't.es me va\.!ldltet prej .30 ditéve
pas kompletimit té kontratés., ose deri me date
30.10.2026.
Pérgiegiésia dhe 11.2 Pergjegjesi e Operatorit Ekonomik
Sigurimi i
Kontraktuesit
Programi 12 Planin pér Menaxhimin ¢ Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 3 diféve nga data e Nénshkrimit té kontratis,
12.2 . .. . d e geen
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data ¢
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi { puniéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Pesé dité pas nénshkrimit &
kontratés.
17.2
Pérfundimi i punéve Dbéhet sipas planit té¢ menaxhimit &
kontratés - 30.09.2026
Démet e likuiduara 19.1 Norma ¢ démeve té likuiduara éshté 0.25 % ¢ Cmimit {inal
té¢ Kontratés né dité, Shuma maksimale e démeve €
likuiduara pér téré kontratén éshté 10% & ¢mimit final té
kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontrakiuesit
Inspektimi dhe | 22.1
leslri,mi Inspektimi & cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet ng
momentin e dorézimif g€ janié léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikégyrés- menaxherit té projektit (€ punive — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ (g
Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit i€ punive -
té Autoritetit Kontraktues,
YHi Qafleshi -cakiohet udheheqes 1 ekipit menagjues le
kontrates, nga AK




Dreni Myrtezani-anelar [ ekipit.
Vetim Hasani-anctar [ ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqgyres [ drejleperdrejt 1 Ekipit
menagjues te kontrates nga AK,

Menagjer I projektit nga OF eshte: Nail Bahtijari

Pagesat Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 25,000.00 euro,
Pér vitin 2026 jané paraparé mjete prej 18,430.10 euro,
Sipas Raportit (& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do € kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parast 2 Shuma ¢ parave L& mbajlura éshié: E vlerés sé kontratis,

Shkaget . pér | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dité

kompensim .. N s
pas nénshkrimit & kontratés,

érgjegjisis bi | 34. . T .

Purig;cg]csm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data ¢

Defektet . . ol e e u
pranimit teknik ¢ pérkohshém.
Dokumenii Polisa e sigurimit t€ kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme &
komtratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkcehshém,

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja g¥ do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jang

sé& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson  koston shtesé & Awloritetit
Kontraktuesin  pér kompletimin ¢ Punéve, &shi€é [shéno
pérgindjen]

Zgjidhja migésore ¢ Palét do té tentojné gé ti zgjidhin mosmarréveshjet né

mosmarréveshjeve ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetr&n me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojn& palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes s& k&saj mosmarréveshije.

Zaiidhia o | 431 [shéng te dyja]

nosmarréveshjeve . . R - T .

lme © préce duré a) Cdo mosmarrédveshie ndérmjet paléve té cilat mund t&

giyqBsore findin gjat& ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmijet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né
pajtim me ligjin n& Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA:

Ndértimi { shtepizes turistike né vendin e quajtur Rudina ne fshatin Brod

Ne | . Plrshkrimi{ pozicionit - T . _ Njésia | _ Sasia - _ Cmimi [ €) _ ~-Shuma (€)
1 |PUNET PREGADITORE
. Mobilizimt p&r projekt si dhe rregullimi i punishtes péc puné si dhe .
11 shenjeximi.Llog a8 kompist kompiet 100 100.00 € 100.00 €
Identifikimi i rrjetit nentoksor té ujesjellesit , kanalizimit rrieteve eventuzle
elektrite dhe ne raste nevsje disliokimi i tyre ne theilesi me te madhe se
L2 |permimet e tokes, ku te githa instalimat nentoksore duhet te jene ne thellgsi o] FOmMalet 160 1wco0e 100.00€
sigurt.Llog né m2
Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike pjaté ekzekutimit.tiog
12 [na kemplet komplet 1.00 K00 & 100.00€
Gjithsaj: 380.00€
2 [PUNET PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA
Pastzim | mbeturinave t& ngurta dhe materialeve t& ndryshene gi gjénden ni
2.1 {vendin ku do té ndértohet objekti.Materialet largahzn né deponi me té afér m? 85.00 3.00¢ 53.00€
legalz deri né 10km. tlog ném2
G&rmimi 1 gjére 1 dheut,hekja e humusit pér formimin e hapsirés sé rrafshte pér
b ti bjektiti kineri, me dor& dhe me cekan. Materialet largehen
2 |DolaMENn & COJSHUL me mavmer, § _ B m 185.00 300¢ 555.00€
né deponi me té afér legale dering 10km.Llog m3
Furpizimi, transporti, shtrirja, nivalizini dhe punimi i shiresés e zhavorit mbi
siperfagen e dheut si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues dert sa té fitchet
23 [TRerEgen & chau aashia & 1 7 ! _ m 55.00 3.06¢ 18500
rmoeduli : ngjeshjes sipas standarteve Llog né m3
Gjithsej 1,005.00 €
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
e " e = T Y
31 .._._S_N_B_hmmwmuo:_ dhe punimi{ shtreses rrafshuese t& betonit 18 varfer, & o 12.00 70.00 € 84000 €
12/15.4og né m3
Furnizimi, fransporti dhe batonimi i pliakas , themalitpllatoja dhe coklles prej
32 Umﬁuoﬂn 18 mﬂa_.,.hmﬂ me m_.mw.._mm_ .nw=o cm, roe klas £30/37.Themaii i coklles ma dim. o 32.00 100,00 € 3,20000¢
h=50 ¢cm.Pliatoja me dim. {.Llog né& m3
23 Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armatures S 400/S00 t& brinjézuar ks 2850.00 Lme 342000 €
Giithsej: 7,460.00 €
4 PUNET E MURATIMIT DHE DYSHEMES
‘ Lénda drusore t& pérmban nj# minimum lagéshtie dhe nuk | nEnshtrohet thkurrjes, q8 Eshté né gjendje ti rezistaj kalbjes,mykut dhe

intekteve t& dEmshme pér vite me radhé, konform standardeve per kato lloje te punimeve , si dhe te ofrohen atestet dhe




imi ghe punimi i murave t& jashtme prej drasave me trashisi 45mm,ku
4.1 |pjesa e jashtme éshzd harkore,druri t& jeté | kualitati t& larté.Llog né m2 m? £5.50 10.00€ 655,00 €
4z «w_.u_u_cn__ dhe _E:__._.__ i shityllave dhe brinakeve prej drurh,druri t& jat8 1 kualiteti o 14.50 150.00¢ 2175.00€
18 larté.Llogné m3
a3 mc—.n.._um@ a:sm punimi m_.__a:m_.zmm s& ndérmjet katiti prej 18ndeve prej druritté o 26.00 15.00€ £50.00 €
kuglitetit t& lart.Llog né m2
Furaizimi dh it roper t={3+2) né dysh = kati a
ad urnizimi dhe n._._:_:.__ i Estrinut me stroper t={3+2) n# dysheme 2 katit et 54.00 1500 € B10.00 €
perdhes.Llog a8 m2
izimi timi i me bl 8 dyfisivta.Llog nE m* \
45 Furnizimi dhe montimi | pxhakut me blloge 18 dyfishia.Llog né m -0 <006 245,00 €
Y T " h " = s
48 _uc_.:..;__.s_.a_um punimi i mureve t& brendshme prej drasave t8 kualitetit té o 51.00 18.00€ s1000¢€
larté.Llog né m2
F izimi yimi i it 1é it dh rej save ta@ ivetit t& >
&7 E.:._N_B_ amm purimi i pliafonit 1& katit perdhes prej drasave t& kualitetit t& i 58.00 1000€ 580.00 €
larté.Liog né m2
48 [Furnizimi dhe montimi i laminatit ng dysheme t=12mmullog né m2 m* 78.80 1200€ 942,00 €
Furaizimi dhe ngjyrosja  mureve t8 brendshme ghe pliafonave,ngiyra dy
4.4 {shtresor sipas standarteve pér kite puné.Llog né m2 m? 265.00 150¢€ 44250 £
Giithse] | 7,045.5G €
5 [PUNET E1ZOUMIT
Furnizimi dhe montimi i shtresave termaizoiuese prej fash guri me trashesi .
5.1 lt=10cm ndérmjet brinjakeve.Licg né m2 m 185.00 s.oce 1500 €
Furnizimi dhe montimi § shiresave termoizeluesa prej lesh guri me trashess
5,2 [t=10cm ndérmjat trareve t& drudt né mes t& katit.Llog né m2 m* 48.50 5.00¢€ 24250 €
53 mcS_.u_q:._ me matrejal kondor dy shtrasa dhe punimi | hidroizolimit, ne dyshen m2 28.00 s.00€ 24000 €
€ ohbikatit..
-, m:n:_ﬂa._ dhe mentimii mm..:mmmﬁm Hmao_uowcmmm prej tesh gurl me trashasi s 29.20 5.00€ 24800
t=5em né muret e brendshma.llog né m2
izimi mveshja e t3 giitha siperfageve t& brendshme me folje
55 m_u:a.m_ah%m i eghja & té giitha siperfageve (8 b shm i o 243,00 Lone 243.00 €
difuzive.Llog né m2
Giithsej: 1,896.50¢€
6 [PUNET EKULMIT
—— —  AroriteE X
64 h.:_ﬂ.:_ ﬁ_ nm._._m 3031._3..,_ konstruksionit t& kuimit prej lendave 1§ drurit1é me 158.00 1008 2,370.00 £
kualitetit 1€ lart.Lipg nd m2
8 rashisi t=2. i Bri X g N
2 Furnizimi dhe montimi | drrasave me trashisi t=25mm mbi brinzke.Llog né m2 - 165.60 o0t £25.00€
Furnizimi imii j folje disfuzive. gm2
52 Furnizimi dha montimi | mveshjs & drasave me folje disfuzive.llog ni o 165.00 100€ 165.00 €
6.4 |Furnizimi ghe montimi i konsra listelave.Llog né m2 m? 180,00 050 € 95.00€
6.5 |Furnizimi dhe montimi i listeltaveLlog né m2 m2 3€0.00 030€ 180.00€
Furnizimi dhe timi i llamard & plastifikuar.Formen e llamarinen e cakton
a6 ,.EJ_N._B_ m_.:u :._o_._:B:M_uﬂmq nes s& plastifikuar.Form E o 175.00 1580€ 263500 €
crazni mbikqyres.Lleg né m2




£urnizimi dhe montimi | samareve prej lamarine té plastifikuar. Logné m

8.7 m' 12.00 15.00 £ 18000 £
Furnizimi dhe montimi | kendoreve prej liamarine t& plastifikuar. Bogné m
58 . . eve pre) P & P 2200 500¢ 282002
Eurnizimi dha mveshja ballore e brinakeve exsreme-te skajshma t2 chiektit ma
pg | uroimidhe muesh; w8 : =5l g a 32.00 co0g 288,00 €
flamarine 18 piastifikuar. Legném
Furnizimi ghe mveshia oxhzkot me llamarine t& plastifikuar. Liog né copé N
6.10 i ohe myeshia o ; ine te plasii 2 ne cop cops 1.00 30000€ 10000¢
izimi dhe montimi h jzontale dhe vertikale.L gm'
511 Fuenizimi dhe montini | ofluxheve horizenta a vertikaleLlog né m o 2500 18002 175.00€
Furnizimi dhe mveshja e brendshme e kulmit pre} drasave2.5 ¢rn 1e fuguara m R
gag [Furnizimi dne mueshja e brencs P&l e e fug N i 185.00 5.00€ 225.00€
kualitatit té lart.Liog né m2
Furnizimi dhe mveshja & strehes sé jashtme me Hamperi druritlog né m2 Y
6.13 ja st ) " s m 3000 5.00€ 15000 €
Gjithse] : 8,626.00 €
7 [PUNET E RRIETIT ELEKTRIK,UIESIELLESIT DHE KANALIZIMIT
Furnizimi dhe montimi I giithé rejetit te Srendeshem elekirik, mete gjitha
7.1 |matrajalet dhe punimet konform projketit te elekirikese té llogaritet & githa m* S5.00 500€ 47500 €
ne m2
Furnizimi dha montimi| rrjetit ejésieliesit te brendeshem me te giitha
7.2 |matrejalet,pjeset fazonike dhe punimet e nevojeshme. m' 28.00 SO0E 14000 £
Furaizimi dhe mantimi | frietis te kanalizimit., logaritur te gjithe matrejalet dhe
7.3 |punimet e enevojeshme , logaritetpar m’ m' B5.00 2.00€ 325.00€
Fugnizimi, transporti ghe ndertimi ! pusetave nga betonil aramuar,me dim
. 4 3.20m i dha riirnin konfo i jitha
74 1 mcxw. £H20x3.20 ﬁnomm:ﬂ:m i a ndertirni rm projktit me te gjit cope 200 10,006 100.00 &
matrejalet dhe punimet e nvofeshme.
Furnizimi, transgporti ¢ matrejateve dhe ndertimi| pusetese nga betonil armuar
im 2.5.x3.20x1.20m , konform detaleve ne projekt per grumbullugss te
75 |me dim 282206120, i Ve e projet perg coge 100 5000€ sac0€
ujit, logaritur me te gjitha matrejalet dhe punimet e nevojeshme.
75 Furnizimi, trensporti ghe montimni | pjesve fazonike , sipas specifikacioneva . —— 100 100.00 € 100.00 €
izimi i irng 1i fi 50 X i 3
77 mm_.an_:drﬁa:mnw:a:m montimi §gypit pve, fi 50mrm, 10 bare,logaritur me te o 345.00 100€ 34500 €
Fitha piest fazoniks,
18 mmqa_a._._m:.mc” umﬂ.rm_.m: m.xm_..wm_m.n m:,m mbulimi | tije pas vendosje se gypit e 242 00 380 650,00 £
per furnizimin_me gje te obijketit giatesia .
Gjithse] : 2,225.00€
g PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE
izimi tr i dlaris 5 i E 190: ry.Li é .
81 Furnizin dhe montimi | derds sé hyrejs nga pvc me dir. (190x205)cm.Liog né copé 1.00 200,00 ¢ 00.00€
82 i dhe montimi i dyerve té dhomave.Lllog né copé cops 200 250.00€ 500.00 &
3.3 dhe monatimi i derds sé banjos.tlog né copg copd 1.00 22000£ 23C.00 €




Furniziri dhe montimi § dritares nga PYC d-Bcmime aijans druri, me tri xhama, .. _
X is] 3.00 22000 € 660.00
8.4 me gim. (1.2x1.8)m.Liog né copd cope * =
Ve = " Teharma, me dim. ,
85 Furnizimi dhe .ﬂosn_mzu i a.aﬁm«mm nga ma nijans deuri, me tri xbama, me dim copé 100 180.00 € 130,00 £
0.80x0.60)m.Uog né copé
56 Furaizimi dhe acum : dritares nga PVC me nijans dsurl, me tri xhama, me dim. cops 000 210,00 € 840,00 €
{1.6x1.4)m.Uiog n cops
Gjithsej : 2,700.60 €
4 PUNET E BANIOS DHE KUZHINES
a1 mE:wmmBm.m:m uc:m&.m | nidroizofimit t& fioht ng dyshemen dhe muret e barjos o 25,00 500€ 230.00€
ghe kuzhines.Liog ng m2
izimi imii pil 8 fanit nd njos. &
92 ””_NB_N_Q_ dhe montimi i pilakave 1€ porcetanit né dyshemen ¢ banjos.Llog né mt 210 500 ¢ 10250 €
33 ”_NBNN_.Em dhe montimi i plizkave t& qeramikes né dyshemen e kuzhines.llog né 2 12.60 25.00€ 350,00
a4 Furnizimi dhe montimi i pllakave t8 porcelanit & murst e banjos.Liog ng m2 o 25.00 ®00E 525.00 €
05 Furnizimi dha montimi § pllakave t& porcelanit né murat e kuzhines.Llog nE m2 m 12.00 25.00€ 20000 €
6.6 |Furnizimi dhe montimt i lavamanit me pasqyre . copd 1060 35000 € 350.00€
nizimi dhe monti k WC kor e fant: ér pastrim .
0.7 Furnizi = montimi i guackes se omplet me fantanen pér p copé 1.00 250,002 250.00 €
9.8 {Furnizimi dhe montimi i rubinates se lavamanit copé 1.0¢ 200,00 £ 20000 €
Gjithsej: 2,357.5G €
10 |PUNET E SHKALLEVE
Furnizimi dhe punimi i shkalleve dy krasha nga konstruksioni § druritshkalle me
bazar ink rar shtyll it j liea
101 arament tein mm:cmﬂ.w ne mur § 3. ze Emm:.m:m etjetere lita nga mc:ﬂmnm. komplst 180 200.00 € 70000 €
baramenteve. TE llogaritet me te gjitha shpénzimet komplet, konform projketit.
Gjithsej: 700.00€
PARAMASA PER SISTEM FOTOVOLTAIK 3.48 KWP OFF GRID PER
SHTEPINE MALORE NE FSHA'TIN Brod
13 T B B s
1 Pans! fotovoitalk menokrstal e fuGi 580 Wp, & Cope £300.00 £ 150000
z Konstruksicat & Cope £100.00 £600.00




Mbroftia & iventorit me siguresa per mbrejgen e sistemit fotovelmik nga avarite e norystme si

3 [nsicensioni, ngarkesat e, 1 Cope €150.00 €150.00
4 |Invester 3 KW 1 Lopa £ 650,00 £550.00
5 iKeblio DL dhe AC 166 m €3.50 €350.00
3 Bateri g2i 700 Ah 4 Cope €80.50 £ 32000
Thstalim dhe monney § sistemit fotovoirit ne menyre prolesionale 5 dhe testmi i sistemit, .
7 |oroceurar e eansimit te sistemit fzonoe € sa0.00
Gjithsej: £4,670.80
Material (Mohilie) per Shtepine malore Brod
. st e D e ; o /Cmimi njtsi | - Cmimj todnl me
12 e : : et R DT B .Zunm.n .muu“u R ¢ T R (o SR 1 )
Furnizie,punimi transparti dhe montimi  kuzkines me material mediapan plus
{verice.Ne kete pozicion te perfshien te gjithe elementet e nevajshme si bateri .
1R . . PR . s . L Romplet 1 £,300.0 30000 €
oypa sifona e per funksionalizimin & kuzhines, Dimensionete kuzhines jane i 00.00€ 1.300.00 €
1,90mX2.35m
Fumizimitmangportd dhe mortimi 1 tavolines se bukes me material nga Iverica. Ne
1.2 |kete pozicion te perashihen te gjitha clemsntat per funksionalizimin ¢ saj, cope 1 50000 € F00.08¢
Dimensionzt le jene 1.40X0.90.
1.3 |Fumnizimiiransporti dhe montimi I karrikave me material prej druri. cope [ 50.00€ 360.00 €
. Furnizimi,transperti ¢he montimi I divaneve te sallonit. Keta divane te sillen me . N .
B4 dimensione dhe model sipas projektit. " 63 10040 € 650.00 €
. |Furnizimi transporti dhe montimi | uleseve ishe (tabureve) me material prej druri - \ .
15 |5 TMERLEEEP ' o cope 5 1000 € 000 €
dhe plishi.
Fumizimi.transperti dhe montimi 1 komedes per tv me material nga druri iverie, . .
16 dimensionel jane ne projekt. cope ! 040 ¢€ 00
Fumizimi sransporti dhe montimi I tavelines per Sallon me dimensione sipas . N
17 | et P B P cape 1 S0.00€ 5000 €




Furnizimitransporti dhe montimi | Garderobave{repatlave) me material Iverice si _
£ . 3 i
1.8 dhe me dimensione sipas projekiit, cope B 50.00€ 100.00 &
Fumizimi transporti dhe montimi | divanpve per dhomat e gjiumit me dimensione .
&l . c 9 v
19 sipas projektit. cope 4 5000¢€ 200.00 €
Furnizimi iransperti dhe menitimi [ nje stufe {shporet) me dru per nxemjen ¢
10 eshtepis. Stufa dubet te kete piesen ¢ poshtme per djegjen e druve ndersa piesen e . _ . .
=¥ |siperme nje furre e cila sherben per pjekje. Stufiz duhet ¢ jeze me giame cape I so.0ee s0.00€
Furnizimi,transporti dhe monztimi | nje bojleri 60 Jiter. Ne kete pozicion te
2.1 [parashibien te gjitha punet dhe materialet ¢ nevojshme per instelimin ¢ bojlerit. cope H S0.00€ 5000 €
Furnizimi.transporti dhe montimi [ nje tushkabine me te gjitha materialet ¢
22 - 3 S >
=~ Inevojshme per funksionalizimin e cope ! 150.00€ 13000 ¢
Fumizimi.transporti dhe montimi 1 n je rrufepritesi me te gjitha maerejalet dhe
2.3 |punet e nevojshme per instalimin ¢ tij duke perfshire edhe sonden. cope H 12000 € 12000 €
GITHESE] PUNIMET PREGADTTORE] 3,600.00 €

1 |PUNET PREGADITORE 300.00€
2 [PUNET PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA 1,005.00 €
2 |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 7,450.00 £
4 |PUNET £ MURATIMIT DHE DYSHEMES 7,049.50 €
5 {PUNET E IZOLIMIT 1,895.50 €
6 |PUNET E KULMIT 8,626.00€
7 {PUNET £ RRIETIT ELEKTRIK,UJESIELLESTE DHE KANALIZIMIT 2,225.00€
8 |PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE 2,700.00 €
9 [PUNET E BANJOS DHE KUZMINES 2,357.50€
10 |PUNET E SHKALLEVE 700.00 £
11 |INSTALIMI | PANELLEVE SOLARE 4,670.00 €
12 | MATERIAL (MOBILIE} PER SHTEPINE MALORE NE FSHATIN EROD 3,600.00 £

TOTALEME TVSH

42,582.50 £
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

. - Kryetari j Komunés

€L . fpfod —5539/05
Dt.19.0572025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg t& nenit 13 1& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc

Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(verston I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projekfin
- 008-Ndértimi i shtépisé turistike te vendi i quajtur Rudina né fshatin Brod-Projekt dy vjeqar me numér
identifikues: 621-25-2149-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-008-521.

Ylli Qafleshi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdreijt T Ekipit menagjues te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ fe dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projeklit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtgrise perkatese,
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Gjithcka qé duhet ta keni

igurime “ompany 1.5.C,
i rimeve Sh.A /Insurance Comp S
Kom?ama . Slgu Prishting, Adresa: Re. “Tringé lsmajli™nr,18,

Kompania ¢ sigurimeve ELSIG sha, E-mail: ofice@kselsig com

Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (D) 38 221 15,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
- Nr. Polices: 139045
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